
S. Sayısı: 13 
Hayvanlar vergisi kanununun 2 nci maddesinin (A) fıkrasını 

değiştiren kanun lâyihası ve Maliye, Ziraat ve Bütçe 
encümenleri mazbataları ( I/49) 

T.C 
Başvekâlet J1 ~lll-1935 

Kararlar Müdürlüğü 
Sayı 6/6/5 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 

1830 sayılı hayvanlar vergisi kanununun (2) inci maddesinin «-A» fıkrasının değiştirilmesi 
hakkında Maliye vekilliğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 10-111-935 toplantısında 
Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte Yüksek huzurla­
rına sunulumuşfur. 

Başvekil 
/. İnönü 

Mucib sebebler lâyihası 

1839 (numaralı ve 6 - VII -1931 tarihli hayvanlar vergisi kanununun ikinci maddesinin A fık­
rası mucibince her malî seneye tekaddüm eden nisan ayının ihtidasında henüz bir yaşını bitir­
memiş bulunan davarlar; vergiden istisna edilmiş bulunmaktadır. Bu istisna hükmünün tatbiki 
için, kuzu ve oğlakların birer birer .muayene edilerek bir yaşını bitirib bitirmediğini tayine mad­
dî imkân bulunmadığı gibi, on beş ayı doldurmadıkça kuzuların süt dişlerinde bir değişiklik hu­
sule gelemeyeceğinden on buçuk ay ile on beş ay arasında, bunların yaşını ikmal edib etmedi­
ğinin fennen tesbiti de kabil olmadığı cihetle her yerde koç ve teke katımı tarihlerinin mahallî 
iklim şartlarına göre hayvan ıslahı komisyonlarınca tesbiti ve bu tarihlerden itibaren vasatî (150) 
gün gebelik müddeti kabulde doğum tarihlerinin ona göre tayini Ziraat vekâletile müştereken karar­
laştırılmış ve vilâyetlere bu suretle tebliğ yapılmıştı. Ancak, bu komisyonlarca da, katım tarihleri, 
kazalardan ve köylerden alınan malûmat üzerine tesbit edilmekte ve ekserisi davar sahibi bulunan 
bazı köy muhtarlarınca, katım tarihlerinin bililtizam muahhar gösterilmekte olması hasebile, bir 

- vilâyet ve kaza içinde, bir birinden pek farklı iklim şeraiti arzetaıeyen mıntakalar için muhtelif 
katım tarihleri tayin edilmiş ve bu yüzden, birvilâyet ve kazanın doğum bakımından ayni vazi­
yette bulunan kısımları, teklif noktasından farklı muameleye maruz kalmıştır. 

Katım tarihini geç gösteren, bilfarz kânunuevvel olarak tayin ettiren kaza ve mıntakaların hay­
vanları, kayid müddetinin başlangıcı olan bir nisanda bir yaşını doldurmamış göründüğü için 
muafiyetten iki sene, yani hem kuzunun doğduğu sene, hem de ertesi yıl istifade etmiş, bu tarihi 
teşrinievvel ihtidası olarak tesbit ettiren köylerdeki hayvanlar ise bir nisandan evvel yaşını doldur­
muş bulunduğu için ikinci sene vergiye tâbi tutulmuştur. 

_> Şu suretle koç katımı tarihlerinin arzedildiği şekilde tesbiti de maksadı temin edememiş, 
memleketin muhtelif kısımları arasında, iklim şartı tehalüfünden ileri gelmeyen müsavatsızlık­
lara ve bir çok ihtilâflara mahal vermiştir. Binaenaleyh, muafiyetin, münhasıran hayvan kayid 
muamelesinin yapıldığı malî sene içinde doğan kuzu ve oğlaklara tatbiki suretile koç katımı tarih­
lerinin muhtelif »ücrette tesbitinden müevellid müsavasızlıklara ve ihtilâflara nihayet verilmek is­
tenilmiş ve merbut lâyiha bu maksatla tanzim edilmiştir. 
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Maliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye encümeni 
Karar No. 3 
Este No, 1/49 

25 - IH -1935 

Yüksek Beisliğe 

1839 sayılı hayvanlar verğinsi kanununun 
2 nci maddesinin A fıkrasının değiştirilmesi 
hakkmda Başvekâletin 11 - III - 1935 tarihli 
ve 6/615 sayılı tezkeresile Büyük Meclise ve-
riüb encümenimize havale edilen kanun lâyi­
hası Maliye'vekili Fuad bulunduğu halde tet­
kik ve müzakere olundu. 

Kayid sırasında .yaşını tamamlamayan da­
varların vergiden istisnnası ötedenberi kabul 
edilmiş bir esastır. Kaydın nisan başlarında ya­
pılması hem hayvanlarda yaş tamamlığınrn 
iyice tayini ve hem de bir yerden bir yere na­
killerimi güçleştirilmemesi içindir. Ancak bazı 
yerlede hayvanların yaşını tayin için katım za­
manlarının geç tesbiti yolile hatalara sapıldığı, 
binaenaleyh vergilerde esas olan müsavilik 
prensibinin bozulduğu, encümenimizce de varid 
görülmüştür. Yoklamanın yapıldığı malî sene 
içinde doğanların istisnası malî sene başı olan 
hazirandan kayid zamanı başlangıcı olan ni­
sana kadar on ay içinde doğan davarların is­
tisnası demektir. Bir sene müddet, kaydin de­
vamına göre, on aya kadar indiriliyorsa da ka­
yid yapıldığı aylara yakm doğduğu şübhe gö-
türmiyeeek olan kuzu ve oğlaklardan maada 
bütün davarlar kaydin yapıldığı nisan ayında 
bir yaşını geçirmiş veya ona çok yaklaşmış ola­
caklarda. Haziran girdikten sonra doğanların 
vergiden istisnası yaş tayini ihtilâflarını ta­
mamen kaldıracağından teklif encümenimizce 

kabul edilmiştir. 
Ancak hazirandan sonra mektum davarlar 

arasında bulunacak kuzu ve oğlaklar, geçen 
malî yıl içinde doğmuş olduklarından, fıkranın 
metnine göre vergiye tâbi tutulmaları varid 
görüldüğünden bu yanlışlığa yer verilmemek 
üzere ayrıca bir fıkra eklenmiştir. 

ötedenberi kuzu ve oğlaklar yaşını tamam­
ladıktan sonra vergiye tabi olmaktadır. Ancak 
bunların tam verimi ikinci yıldan sonra baş­
ladığına göre bunlardan bir sene için verginin 
yan olarak alınması encümenimizce mütalea 
olunmuştur. Maliye vekili bu cihetin gerek ver­
ginin tahakkuk şekil ve mahiyeti ve gerek büt­
çeye tesiri yönünden tetkikile sayım vergisine 
aid yapılan ıslâh hazırlıkları arasmda derpiş 
edileceğini söylemiş ve encümenimizce bu za­
ruret kabul edilmiştir. 

Madde eklenen bir fıkra ile aynen kabul 
edilmekle Yüksek Reisliğe sunulur. 

Maliye encümeni Reisi 
Gümüşane 

H. F. Ataç 

Kâtib 
Çankırı 

M. önsay 

Aza 
îzmir 

Kâmü Dursun 

M. M. 
İsparta 

Kemal Ünal 

Aza 
Diyarbekir 

Huriye öniz 

Aza 
Çankırı 

Sami Çölgeçen 

T. BM. M. 
Ziraai encümeni 

Karar No. 2 
Esaâ No. 1/49 

Ziraat encümeni mazbatası 

Yüksek Başkanlığa 

27 - III - 1985 

1839 numaralı hayvanlar vergisi kanununun 
ikinci maddesinin (A) fıkrasmm değiştirilmesi 

hakkında Başvekâletin 11 - III -1935 tarih ve 
6/615 sayılı tezkeresile Büyük Meclise sunulub 

(S. Sayısı : 13) 



Maliye encümenince tetkik olunduktan sonra 
Bütçe encümeninden encümenimize havale edi­
len kanun lâyihası Maliye vekilinin huzurile 
görüşüldü. 

Adı geçen kanunun ikinci maddesinin (A) 
fıkrasında (Her malî seneye takaddüm eden ni­
san aymm ibtidasmda henüz bir yaşm bitirme­
miş bulunan davarlar) m hayvanlar vergisinden 
muaf bulunduğu yazılıdır. Bu kayid vergiden 
muaf olacak kuzu ve oğlakların doğum tarihle­
rine göre bir yaşını bitirib bitirmediklerinin tes-
bitinde bir çok ihtilâfları mucib olması bakımın­
dan tatbikatta mühim güçlükleri doğurmakta ol­
duğu hakkında Hükümetçe serdolunan esbabı 
mucibe encümenimizce de yerinde görülmüş ve 
bu muafiyet fıkrasmm teklif veçhile (Hayvan­
ların bu kanun mucibince kaydinin yapıldığı 
malî sene içinde doğan davarlar) şeklinde tadili 
aynen kabul edilmiştir. 

Bu fıkraya Maliye encümenince eklenilen 
(Hazirandan sonra bulunacak mektum davarla­
rın o seneye mahsus yavrularının muafiyetine 
malî senenin değişmiş olması mâni değildir) kay-

1839 sayılı hayvanlar vergisi kanununun 2 nci 
maddesinin (A) fıkrasının değiştirilmesine dair 
olub Başvekâletin 11 - m -1935 tarih ve 6/615 
numaralı tezkeresile gönderilen kanun lâyiha­
sı Maliye ve Ziraat encümenlerinin mazbatalarile 
birlikte encümenimize verilmiş olmakla Maliye 
vekili Fuad Ağralı bulunduğu halde okundu 
ve konuşuldu. 

Encümenimizce Ziraat encümeninin mütale-
ası veçhile teklif edilen lâyihanın aynen kabulü 
maksadı temine kâfi görülmüştür. Yalnız ka­
nun bu tadil ile her sene koç katımı zamanının 
tesbiti yüzünden mükelleflerle hazine arasmda 
eski fıkranın tatbiki müddetince devam edege-
len ihtilâfların bundan sonra önüne geçecek ise 
de 1934 nisanında bir yaşmı doldurmamış oldu-

di vergi muafiyetinin hayvanların kayitlerinin 
yapıldığı malî seneye aid olub yalnız bundan 
evvelki yıl içinde doğmuş kuzu ve davarların 
bu vergiye tâbi bulunmaları (A) fıkrasile tas­
rih edilmiş olmasına göre vergi alınması key­
fiyeti doğum yılile takyid edilmiş olduğundan 
bir yaşmı bitirmemiş kuzu ve oğlakların 
esasen vergiden muafiyetleri tabiî bulunmakta­
dır. Bundan dolayı hazirandan sonra bulunacak 
mektum davarlarm o seneye mahsus yavruları­
nın muafiyetine malî senenin değişmiş olması 
mâni olamayacağı hakkında ayrıca bir fıkranın 
konmasına lüzum ve ihtiyaç görülmemiştir. 

O yolda Yüksek Başkanlığa sunulur. 
Reis M. M. N. .. Kâtib , 
îzmir Seyhan Bolu 

Rahmi Köker T. T arman 1. TJzmay , 
Maraş Bursa Denizli 

N.Üral Ş.tnsel Yusuf Başkaya 
Kırklareli Niğde ' Kırşehir 
Z. Akın C.Oral A. Esen 

Kastamonu Balıkesir 
S. Şerif Eken R. Selçuk 

ğu iddiasile sahibleri tarafından kaydettirilme­
miş olan davarlardan bir kısmmm Hazine me­
murları tarafından yaşmı ikmal ettiği iddia 
olunarak bundan doğan ihtilâfların salahiyetli 
merciler nezdinde tetkik edilmekte olduğu anla­
şılmasına ve bunlardan resme tâbi olmaları ka­
rarlaştırılacak olanlardan ayni zamanda para 
cezası da alınması icab edeceğine göre' bu ceza­
nın af fini teminen (Yaş ihtilâfından dolayı 1934 
nisanında kaydettirilmemiş olan davarlardan res­
me tâbi olması lâzım gelenler kaçak sayılmaz) 
şeklinde bir muvakkat maddenin ilâvesi encü­
menimizce muvafık görülmüştür. 1 nisan 1935 ta­
rihinde kayid muamelesine başlanacağı cihetle 
bu lâyihanın müstacelen ve tercihan Umumî he-

Bütçe encümeni mazbatası 

T.B.M.M. 
Bütçe encümeni 27-III-1935 

Karar No. 15 
Esas No. 1/49 

Yüksek Reisliğe 

(S. Sayısı : 13) 
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yette müzakeresi ieab edeceği de ayrıca karar­
laştırılmıştır. 

Umumi heyetin tasvibine arzedilmek üzere 
Yüksek Reisliğe sunuldu. 

Beis ReisV. M. M. 
Burdur İsparta Trabzon 

M. Ş. Özkan Mükerrem Unsal Sim D ay S, t çöz 

Kâtib 
İstanbul 

ıkihe öymen 
izmir 

K. înanç 
Yozgad , 

Bayazıd 
ÎhsanTav 

izmir 
H. Çakır 

istanbul 
S. TJraz 
Tokad 

S. Genca 

HÜKÜMETIN TEKLIFI 

1839 numaralı hayvanlar vergisi kanunu­
nun tadiline dair kanun projesi 

BtRlNCl MADDE — 1839 numaralı ve 
6/VII/1931 tarihli hayvanlar vergisi kanununun 
ikinci maddesinin A fıkrası aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir. 

Değişen A fıkrası: 
Hayvanların bu kanun mucibince kaydının 

yapıldığı malî sene içinde doğan davarlar, 

İKİNCİ MADDE — Bu kanun bir nisan 1935 
tarihinden muteberdir. 

ÜÇÜNCÜ MADDE -
Maliye vekili mezundur. 

Bu kanunun icrasma 

Bş. V. 
t. tnönü 
Da. V. 

Ş. Kttya 

m. v. 
A. B. özmen 
S I . M. V. 

Dr, R, StypMm 

10-III-1935 
Ad. V. M. M. V. 

Ş. Saraçoğlu K. Özalp 
Ha. V. Mal. V. 

Dr. T. R. Araş F. AğraU 
Na. V. Ik. V. 

A. Çetmkaya C. Sayar 
G. I. V. Zr. V. 

Rana Tarhan Muhlis Erhmen 

MAIİYE ENCÜMENİNİN DEĞÎŞTÎRlŞl 

Değişen «A» fıkrası: 
Hayvanların bu kanun mucibince kaydının 

yapıldığı malî sene içinde doğan davarlar. (Ha­
zirandan sonra bulunacak mektum davarların 
o seneye mahsus yavrularmm muafiyetine malî 
senenin değişmiş olması mani değildir.) 

(S; Sayısı: 10 ) 



J3ÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ 

İ839 numaralı hayvanlar vergisi kanu­
nunun tadiline dair kanun lâyihası 
MADDE İ — İ5/VII/1931 tarih ve 1839 nu­

maralı hayvanlar vergisi kanununun ikinci mad­
desinin (A) fıkrası aşağıdaki şekilde değiştiril­
miştir: *• 

A - Hayvanların bu kanun mucibince kaydi-
nin yapıldığı malî sene içinde doğan davarlar. 

MUVAKKAT MADDE — Yaş ihtilâfından 
dolayı 1934 nisanında kaydettirilmemiş olan da­
varlardan resme tâbi olması lâznn gelenler kaçak 
sayılmaz. 

MADDE 2 — Bu kanun 1 nisan 1935 tarihin­
den muteberdir. 

MADDE 3 — Bu kanunun icrasına Maliye 
vekili memurdur. 

»*<* 

(S. Sayısı : 13) 




